Ирбейский районный  Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2025 г. с. Ирбейское          № 42-332р

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в Ирбейском районе, утвержденным решением

Ирбейского районного Совета депутатов от 13.10.2023 № 28-206р

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 3 Положения о порядке управления

и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования

Ирбейский район Красноярского края, утвержденным решением Ирбейского

районного Совета депутатов от 29.02.2024 № 33-252р, статьями 20, 28 Устава

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в Ирбейском районе, утвержденное решением

Ирбейского районного Совета депутатов от 13.10.2023 № 28-206р следующие

изменения:

в п. 1.2 Положения строку «муниципального жилищного фонда»

изложить в новой редакции «муниципального жилищного фонда,

за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации, указанных в статье 30.4 Федерального закона от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества»;

в подпункте 7 пункта 4.1 Положения строку «продажа муниципального

имущества без объявления цены» изложить в новой редакции «продажа

муниципального имущества по минимально допустимой цене».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической

и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

Председатель Ирбейского районного

Совета депутатов

            Глава района

____________ В.В. Анохина

             _____________ О.В. Леоненко